
Innkomne forslag i møtet 
 

Forslag nr.   1 

Sak   

Delegat Knut Hvithammer 

Forslag Førerkort for flyktninger fra Ukraina forlenges fra 3mdr til et år eller 
godkjennes på linje med førerkort fra EU/EØS land. På den måten kan 
flyktninger fra Ukraina kan bosettes også i områder med begrenset 
kollektivtilbud 

 

Forslag nr.   2 

Sak  12.2 - Opprettelse av soningsplasser i Innlandet 

Delegat  Stian Olstad 

Forslag 1)  IAP skal jobbe for å øke soningskapasiteten ved Kongsvinger 
fengsel avdeling Vardåsen da det er behov for større kapasitet med 
tanke på målgruppa til fengselet. 

2) Kongsvinger fengsel avd. G i sentrum gjøres om til kvinnefengsel 
igjen, og med et høyt sikkerhetsnivå 

3) IAP skal jobbe for å beholde alle dagens fengsler i Innlandet, og 
styrke disse lokalt. Dette er med på å styrke kriminalomsorgen i 
Innlandet og bevarer de viktige lokale arbeidsplassene. 

Begrunnelse Sak 12.2 om å opprette nye soningsplasser i Innlandet støttes, men det er 
noen forutsetninger i saken som må avklares noe. Det er riktig at Oslo 
fengsel på Grønland i Oslo skal avvikles, og at det jobbes med 
erstatningskapasitet og tomter for dette. Per nå har Statsbygg, som 
forvalter alle norske fengsler, landet ned på fem tomtevalg i umiddelbar 
nærhet til Oslo. Kriminalomsorgsdirektoratet har også konkludert med at 
Bredtveit tomta i Groruddalen er den beste løsningen, og det er der 
Kriminalomsorgen og fagbevegelsen jobber for å få til en løsning. Så etter 
mitt skjønn så vil ikke Kongsvinger være med i kampen når det gjelder 
dette kriteriet. 
Men en utvidelse av fengselet oppe på Vardåsen støttes. Kongsvinger er 
et spesielt fengsel i Norge hvor dem er det eneste fengselet som er 
definert som et utenlandsfengsel. I det ligger det at utenlandske 
statsborgere som soner i Norge, og som ikke skal løslates tilbake til det 
norske samfunnet, skal sone ved Kongsvinger fengsel. Når det gjelder 
soningskapasiteten til denne innsattgruppen virker det som kapasiteten 
ikke er god nok. Det sitter mange utenlandske statsborgere med opprettet 
utvisningssak eller endelig utvisningsvedtak i norske fengsler, i fengsler 
som tilbyr en progresjonsrettet soning mot løslatelse tilbake til det norske 
samfunnet. Så en økning av soningskapasitet ved Kongsvinger fengsel slik 
at det kan frigjøres plasser i andre fengsler er noe som behøves. 
Kongsvinger fengsel har også opparbeidet seg gode spesialkunnskaper 
nettopp med tanke på sin målgruppe, og denne kunnskapen bør kunne 
utnyttes bedre.  



Kongsvinger fengsel har også en avdeling nede i sentrum, gjerne kalt 
gamlefengselet. Dette var en godt fungerende lokasjon som inneholdt høy 
sikkerhet, kvinnelige utenlandske innsatte. Kvinners soningsforhold er titt 
og ofte omtalt i media, og etter at gamlefengselet ble omgjort til lavere 
sikkerhet for menn har dette gått utover tilbudet til kvinnene. Avdelingen 
nede i sentrum bør omgjøres tilbake til høy sikkerhet, og for utenlandske 
kvinner. Dette er også noe de ansatte ønsker. 
Angående en generell økning av nye soningsplasser i Innlandet må vi 
huske på det at kapasiteten i Innlandet er tilstrekkelig god nok i forhold til 
Innlandet politidistrikt og deres behov. Sånn har det vært i mange år. Det 
betyr at skal det opprettes nye soningsplasser ett bestemt sted i for 
eksempel Mjøsområdet, vil det mest sannsynlig bety nedleggelse av 
kapasitet andre steder. Dette har det vært utarbeidet flere planer om 
tidligere, men som har blitt nedstemt politisk nettopp for å bevare de 
lokale arbeidsplassene, og nærhetsprinsippet til de domfelte. IAP bør 
jobbe for å ivareta alle fengslene Innlandet har i dag, og styrke disse! Det 
finnes uforløste potensialer ved alle de ulike lokasjonene (Gjøvik, Valdres, 
Hamar og Ilseng). 

 

Forslag nr.   3 

Sak 
 

Delegat Guri Bråthen, Østre Toten AP 

Tittel Eiendomspolitikk i landbruket 

Forslag Eiendomspolitikken i landbruket skal sikre at ressursene blir holdt i hevd 
og blir på lokale hender og at de blir forvaltet i et langsiktig perspektiv. 

Begrunnelse Familielandbruket med personlig eierskap til jorda, bidrar til livskraftige 
lokalsamfunn og mer livskraftige distrikt. 
I de senere år har vi sett at landbrukseiendommer gjøres om til AS. Dette 
kan være nabogårder som naturlig samarbeider i mindre skala, men også 
store enheter som drifter og etter hvert kjøper opp eiendommer og 
jordbruksarealer. Disse AS`ene er i noen grad koblet mot annen drift på 
eiendommen/gården (pakkerier, m.m.). 
Dette grenser raskt over til industrialisert landbruk hvor et AS har hånd 
om flere tusen dekar og er mest opptatt av omsetning og resultat, og ikke 
så mye god ivaretagelse av jorda. 
En annen utfordring i dette er at store og ressurssterke kjeder kan kjøpe 
seg inn i et AS og ta over aksjemajoriteten. Da blir den lokale og familiære 
forankringen borte og hele verdikjeden fra dyrking til sluttprodukt til 
forbruker havner på de samme hender. 

 

Forslag nr.   4 

Sak   

Delegat Marianne Steinsrud, Gjøvik AP  

Tittel Styrke lærekandidatordningen 

Forslag Styrke lærekandidatordningen i alle fagfelter.  
Begrunnelse Norge vil trenge flere unge hender med fagkompetanse i alle yrkesfag. Vi 

trenger fagfolk som kan bygge landet videre, mens eldrebølgen råder. Vi 



har flere grupper unge mennesker som av ulike årsaker ikke klarer å 
beherske alle akademiske krav som skal til for å oppnå læreplass. Dette 
skyldes at de ikke klarer å oppnå den allmennfaglige studiekompetansen 
som skal til for å tilfredsstille kravene. Det betyr ikke at disse ikke kan 
utføre en god faglig jobb. Da trenger vi alternative veger til fagbrev, som 
for eksempel lærekandidatordningen. Denne bør styrkes slik at vi får flere 
fagfolk med kompetansebevis 

 

Forslag nr.   5 

Sak   

Delegat Marianne Steinsrud, Gjøvik AP  

Tittel Styrke kulturskolen som arena for mangfold og inkludering 

Forslag Styrke kulturskolen som arena for mangfold og inkludering. 

Begrunnelse I rammeplanen for kulturskolen står det: " Det norske fellesskapet 
rommer et voksende mangfold av kulturelle uttrykk. Ved å anerkjenne og 
synliggjøre mangfoldet, kan kulturskolen bidra til å videreføre og fornye 
vår kulturarv".  Det er et uttalt mål å få en kulturskole for alle. Her trengs 
det flere tiltak for å styrke inkludering og mangfold. Mye er prøvd, men 
potensialet er stort.  Vi må ha målrettede tiltak for å få en kulturskole som 
i større grad speiler samfunnet og et Norge anno 2022. 
 
Potensialet i at kulturskolen for å bidra i kommunenes inkluderings 
arbeide er stort, men da kan ikke økonomiske betingelser stå i vegen. 
Derfor er det viktig at vi tilbyr gratis kulturskole for flyktninger. 

 

 

Forslag nr.   6 

Sak   

Delegat Jan Halvor Vaag Endrerud, AUF 

Tittel Forslag til uttalelse: Fritt Ukraina, stans Putins krig 

 Innlandet Arbeiderparti ser med stor bekymring på Russlands aggressive 
krig mot det uskyldige ukrainske folket. Torsdag 24. februar 2022 
markerer en ny tid for Europa, og vestens sikkerhetspolitiske analyse er 
med ett blitt snudd på hodet. Ideen om Russland som en rasjonell aktør i 
den internasjonale politikken er død. Som et av få NATO-land med grenser 
mot et krigshissende, fascistisk Russland, må Norge ta en aktiv rolle i å stå 
opp for demokratiet, menneskerettighetene og folkeretten. 
 
Russlands invasjon av Ukraina er et uakseptabelt brudd på freden. 
Putinregimets konspiratoriske fortellinger om at Ukraina tilhører Russland 
er uholdbare påskudd for å starte den største invasjonskrigen på 
europeisk jord siden Nazi-Tysklands fall. Putins undertrykkelse av sitt eget 
folk, russiske opposisjonelle og minoriteter kan ikke tolereres. Det 
uprovoserte angrepet på Ukraina føyer seg inn i rekken av alvorlige 
krenkelser av både menneskerettighetene og folkeretten.  
 
Innlandet Arbeiderparti krever at Norge står fast ved våre forpliktelser til 



FN og internasjonal rett. Brudd på folkeretten kan ikke tolereres, og må 
møtes med kraftige sanksjoner. Norge forplikter overfor det ukrainske folk 
å avstå fra handel med Russland i lys av krigsutbruddet. Norge må videre 
være en pådriver for å sanksjonere Putins regime, og hans nærmeste 
allierte.  
 
Norge har et internasjonalt ansvar for å bidra under store flyktningekriser, 
og Innlandet Arbeiderparti forventer at den norske regjeringa legger til 
rette for å ta imot det antall krigsflyktninger fra Ukraina som vi er i stand 
til å bosette. Norge må også bidra internasjonalt til at flyktningefordeling 
internt i Europa er ikke-diskriminerende, effektiv og rettferdig. Norge må 
slå hardt ned på tilfeller av rasistisk og diskriminerende behandling av 
mennesker på flukt. 
 
Som et ledd i sanksjoneringa av russisk olje- og gass må Norge også 
forplikte seg til å bidra med større investeringer i fornybar 
energiproduksjon umiddelbart. Det viktigste grepet for å hindre at Putin 
har makt over det europeiske markedet er europeiske lands avhengighet 
av russisk gass. Å erstatte denne med fornybar energi må være et meget 
høyt prioritert mål for Norge. 
 
Den norske regjeringens sanksjonspakke utvider seg hver eneste dag. 
Innlandet Arbeiderparti støtter Arbeiderpartiregjeringens sanksjoner 
overfor Russland og bidrag til ukrainske myndigheter så langt.  
 
Innlandet Arbeiderparti skal løfte problematikken med at Arbeiderpartiet 
viser et større engasjement for å hjelpe Europeiske flyktninger enn andre, 
på tross av at man flykter av samme grunn. Innlandet Arbeiderparti skal 
også løfte hvordan dette er grunnleggende urettferdig og utfordre 
Arbeiderpartiet på dette 
 
Innlandet Arbeiderparti mener at utestengelsen av barn og unge fra 
Russland i Norway Cup er feil og må opphøres. Barn og unge skal ikke 
være ofre for krigføring av det russiske regimet, og boikottiltak må rettes 
mot myndighetene og regimet, ikke uskyldige barn og unge.   
  
Innlandet Arbeiderparti vil at norske myndigheter skal: 

• Gjennomføre full stans i handel med Russland. 
• Trekke alle investeringer fra Oljefondet ut av Russland. 
• Trekke norske statseide selskaper ut av Russland. 
• Ta internasjonalt ansvar for rask omstilling fra petroleum til 

fornybare energikilder for å gjøre Europa uavhengig av russisk 
gass. 

• Ta internasjonalt ansvar for sanksjoner mot russisk olje- og 
gasseksport. 

• Holde russiske selskaper utenfor leterefusjonsordningen.  
• Stenge norsk havner for russiske skip.  



• Forsyne Ukraina økonomisk, samt med humanitær nødhjelp, 
medisinsk utstyr og drivstoff. 

• Umiddelbart fryse russiske oligarkers midler i Norge. 
• Ta mot ukrainske flyktninger, ansvarsfordeling tas i samarbeid med 

EU og UNHCR. FNs anmodninger forplikter Norges bidrag.  
• Instruere UDI til å prioritere ukrainske flyktninger høyere i 

saksbehandling 
• Bistå land som opplever flyktningtilstrømninger med personell og 

økonomi for effektivt å registrere og relokalisere flyktninger fra 
Ukraina. Forskjellsbehandlingen og rasismen ukrainske flyktninger 
opplever på grensene må stanses, og flyktningene har krav på 
likebehandling.  

• Be Den internasjonale straffedomstolen etterforske grove 
forbrytelser i forbindelse med Russlands invasjon av Ukraina 24. 
februar 2022. 

• Stille Vladimir Putin til ansvar for forbrytelser mot menneskeheten 
i Den internasjonale straffedomstolen. 

• Kreve at russiske demonstranter, opposisjonspolitikere og 
journalister blir løslatt umiddelbart. 

• Ta til ordet for å utestenge Russland fra all internasjonal idrett, 
samt oppfordre særforbundene i Norge til å gjøre det samme 

• Ta initiativ til nye nedrustningsavtaler som forplikter atommaktene 
til nedrustning 

• Kreve at techgigantene merker feilinformasjon og propaganda på 
sosiale medier-plattformer for å forhindre informasjonskrig.  

• Utvide sanksjonspakken til å gjelde flere aktive parter i invasjonen 
av Ukraina, blant annet Hviterussland  

• At Norge bevarer det ikke-politiske folk til folk samarbeidet i nord 
mellom Russland og Norge. 

• Bistå humanitære organisasjoner som jobber med barn som blir 
rammet av krigen i Ukraina, også etter krigens slutt.  

 
 

 

Forslag nr.   7 

Sak   

Delegat Jan Halvor Vaag Endrerud - AUF 

Tittel Forslag til uttalelse: Ny grønn kraftpolitikk 

 Verden står overfor det største energiskiftet i historien. På litt over tre tiår 
skal olje, gass og kull tilhører historiebøkene. Infrastruktur, industri og folk 
skal bytte energikilder, og det raskt. Hele sektorer skal elektrifiseres, og 
konkurransen om strømmen er stor. Når energimarkedet er i en 
overgangsfase er det sosialdemokratiets oppgave å sørge for at det ikke 
fører til konsekvenser for folk eller industri. 
Norge har gjennom over hundre år vært en energinasjon. Vi lærte å 
temme kraften fra elver og fosser som la grunnlag for små og store 
industrisamfunn over hele landet. Under havbunnen høstet vi av verdier 

Kommentert [EAK1]: Tidligere oversendt i egen epost. 



som hadde ventet på oss i millioner av år. Når energinasjonen Norge nå 
går inn i en ny tid, må vi stake ut fremtidens kraftpolitikk. 
For AUF er det 5 overordnede prinsipper i kraftpolitikken som ligger til 
grunn: 

1. Kostnadene for den grønne energiomstillingen i verden må 
gjennom skal fordeles slik at de med mest også bidrar mest.  

2. Tilgang på ren norsk fornybar energi skal fortsatt være et 
konkurransefortrinn for norske bedrifter.  

3. Naturressursene våre, som kraftproduksjon, skal eies av folket. 
4. Ny kraftproduksjon minker ikke behovet for energieffektivisering 

av samfunnet. 
5. Energipolitikken og industripolitikken skal være koblet sammen. 

 
En rettferdig kraftpolitikk 
Høy olje- og gasspris, lav vannstand i magasinene, lite vind og nedbør 
kombinert med en økning i strømprisene i Europa har gitt rekordhøye 
strømpriser i Sør-Norge. Eksperter har omtalt dette som en perfekt storm. 
Selv om flere av årsakene er til krisen er naturgitte, må politikken kunne 
kompensere de ekstreme konsekvensene det får for vanlige folk. 
Vi vet at de som blir hardest rammet av økte strømpriser er de som har 
dårligst råd. For AUF er det viktig endringer i strømprisene ikke er med på 
å øke forskjellene i samfunnet. Vi vet ikke i dag hvordan prisnivået vil 
endre seg på kort sikt, men vi vet at dersom vi skal presse den ned over tid 
må Norge produsere mer fornybar energi over tid. 
Det viktigste vi må gjøre er derfor å bruke verktøyene i den 
sosialdemokratiske verktøykassa. Kutt i avgifter, kompensasjonsordninger 
og kontantutbetalinger må settes i live når strømprisene skyter i været. 
For AUF er det avgjørende at folk ikke taper på den energiomstillingen 
Europa og Norge nå skal gjennom. 
I Norge sitter kommuner og fylker på store eierandeler av norsk 
kraftproduksjon. De høye strømprisene har gjort at disse nå sitter med 
rekordoverskudd, samtidig som innbyggerne sitter igjen med regningen. 
Det er viktig at energiselskapene ikke utnytter seg av kriser, og driver 
prisene unødvendig opp. Regjeringen bør gjennomgå inntektssystemet 
med mål om å hindre offentlig eide energiselskaper i å presse opp prisene 
i jakten på økt profitt. 
 
AUF mener at: 

• at det skal opprettes en permanent ordning for kompensasjon for 
høye strømpriser, som gjør at alle har råd til normalt strømforbruk, 
men også gir et insentiv til å spare strøm 

• Norge skal ikke gi strømstøtte til bedrifter på lik linje med folk.  
• Strømstøtteordninger ikke må bli et hinder for 

energieffektivisering. 
• Regjeringen må gjennomgå inntektssystemet til energiselskaper 

med sikte på å hindre dem i å utnytte en skiftende strømpris. 



• Regjeringen må utrede muligheten for at energi til ulik bruk kan 
prisdifferensieres, slik at vanlig forbruk i en husholdning betaler 
mindre og luksusforbruk betaler mer. 

• ● senke tillatt utbytte og topplønnen til strømeiere og selskapene  
• ruste opp og effektivisere strømnettet for å redusere mest mulig 

strømtap ved frakting.  
 

Ren energi som et konkurransefortrinn 
Lave strømpriser er et viktig konkurransefortrinn for norsk industri. 
Dersom Norge skal bli mindre avhengig av inntektene fra olje og gass i 
tiden fremover, er vi avhengig av at ny industri kommer til. Dette fører til 
et ekstremt behov for mer strøm. Frem til 2050 er det anslått at vi må 
produsere 56 TWh mer strøm, på toppen av det som allerede er planlagt i 
dag, dersom vi skal ha et kraftoverskudd i landet vårt. 
Behovet for norsk kraft kommer til å være stort i årene som kommer, 
både i Europa og her hjemme. Med de mellomlandsforbindelsene som vi 
har til Europa i dag, er Norge trygge dersom vi har store kraftunderskudd, 
og rigget for eksport ved store overskudd.  Å åpne for nye 
mellomlandsforbindelser nå i en tid hvor Norge står foran et stort 
energibehov er ikke rett. Først når Norges egen kraftproduksjon har økt 
betraktelig kan en diskusjon om nye forbindelser finne sted. 
 
AUF mener at: 

• Norge må øke sin nasjonale kraftproduksjon, og sikre 
kraftoverskudd i normalår. 

• Ikke planlegge eller bygge ut nye mellomlandsforbindelser. 
• Prisdifferensiere strøm, slik at industrien kan få mer 

konkurransedyktige forhold og miljøfiendtlig energibruk blir 
dyrere. 
 

Fra fossilt til fornybart  
Hvis vi skal løse klimakrisa, kommer vi å trenge mer energi, sånn at vi kan 
bytte ut de forurensende energikildene vi lever av i dag. Da må vi tørre å 
ta i bruk ny teknologi, og vi må ta vanskelige avveininger mellom 
energiutvikling og naturvern.  
Den viktigste energikilden i Norge, er vannkraft. Nesten all strømmen vi 
bruker kommer herfra, og fortsatt er det stort potensiale for å utnytte 
anleggene enda bedre. NVE har anslått at man kan utvinne store mengder 
kraft ved å oppgradere de eksisterende vannkraftanleggene, og AUF 
mener derfor at et første og selvsagt steg for å skape mer miljøvennlig 
energi, er å oppgradere vannkraftverkene våre.  
En av de andre energikildene vi kommer til å trenge, er vindkraft, både på 
land og til havs. Av disse to alternativene er vindmøller på land foreløpig 
det økonomisk sett tryggeste, men utbyggingen av disse har dessverre 
vært veldig omstridt de siste årene, fordi mange av innbyggerne i 
kommunene ikke har ønsket dem der. AUF mener derfor at det trengs 
bedre rutiner for forankring i kommunene, og at en større del av 



inntektene må gå til dem som bor i områdene rundt vindkraftanleggene. 
Det er også behov for en storstilt satsing på havvind. 
Et av de energipolitiske sakene som har vært mest diskutert de siste 
årene, er den såkalte elektrifiseringen av sokkelen. Spørsmålet i saken har 
vært om man skal prioritere å få oljeplattformene til å gå på strøm i stedet 
for gass, sånn at de blir mer miljøvennlige. Forskerne har regnet ut at 
dette vil kunne kutte masse norske klimagassutslipp, fordi produksjon av 
olje og gass er vår største utslippssektor i Norge. Å elektrifisere sokkelen 
vil samtidig føre til at mer gass vil kunne eksporteres til andre land, og 
dermed bidra til å øke klimagassutslippene globalt.  
AUF mener i utgangspunktet at olje- og gassnæringen må reduseres 
betraktelig de neste årene, og etter planen være lagt ned innen 2035. Når 
vi likevel vet at det ikke er flertall for denne politikken i dag, mener vi at 
man inntil videre må elektrifisere sokkelen, for å kutte utslippene fra olje 
og gass. Det at et kutt kan føre til økte utslipp andre steder, kan heller ikke 
brukes som et argument for å la vær å kutte. Ved å kutte massivt i våre 
utslipp kan Norge også gå foran, og øke det politiske presset på andre 
land. AUF mener derfor at sokkelen må elektrifiseres.  
 
AUF vil:  

• oppgradere de vannkraftverkene som kan oppgraderes 
• fortsette å verne de vassdragene som er verna  
• at det skal bygges ut mer vindkraft på land, men at dette skal 

forankres bedre i kommunene, og at man skal stille strenge krav til 
at eventuelle naturinngrep må reverseres   

• at en større del av inntektene fra vindkraft på land skal gå direkte 
til kommunene 

• opprette et statlig vindkraftselskap eller bruke statkraft til dette, 
og utvikle vindkraft på samme måte som Norge har utviklet 
vannkraft 

• ha en massiv satsing på havvind 
• at norsk sokkel må elektrifiseres  
• skal settes ned en energikommisjon, som har som mandat å se på 

hvordan man kan fase ut produksjon av olje og gass i Norge, og 
hvordan vi kan best kan utvikle alternative energikilder 

 
Folket eier krafta 
Gjennom flere hundre år har vi høstet og levd av naturen rundt oss i 
Norge. Fjellene, havet, jorda, vannet og vinden er vårt felles arvesølv. 
Høyrekreftene har vist oss hvordan det går når respekten for ressursene 
havner på noen få hender. De ressursene naturen tilbyr rundt oss skal 
komme alle til gode. AUF mener derfor at vi skal et sterkt offentlig 
eierskap av kraft og strømnett. 
Noen kommuner og fylker eier i dag på store kraftselskap selv, andre gjør 
det ikke. Dette skaper et inntektsgap mellom kommuner. Fra andre 
næringer er vi vant med å ha en grunnrentebeskatning på superprofitt for 
selskaper som får inntekten sin fra naturressurser. AUF mener det er på 



tide å se om det er grunnlag for å også innføre grunnrentebeskatning på 
vannkraft. Inntekt av grunnrentebeskatning skal fordeles på 
vertskommunene, staten og de kommunene som i dag ikke har egen 
kraftproduksjon.    
I en tid med store endringer i det internasjonale energimarkedet er det 
viktig at Norge styrker sin tilstedeværelse når viktige beslutninger tas. 
Norge er en del av det europeiske energimarkedet. Dette er et samarbeid 
AUF mener både Norge og Europa i all hovedsak er tjent med. Utveksling 
av fornybar energi mellom europeiske land er med på å kutte 
klimagassutslipp, og er viktig i arbeidet med å nå klimamålene. Dersom vi 
ikke skal være avhengig av import av Europeisk kraft må vi øke vår egen 
produksjon. 
 
AUF mener at: 

• Norge skal ha et sterkt offentlig eierskap av kraft og strømnett. 
• Staten skal eie alle mellomlandsforbindelser fra Norge. 
• Utrede en ny grunnrentebeskatning på vannkraft.  
• Det skal innføres grunnrentebeskatning på vindenergi 
• Norge skal ha en sterk tilstedeværelse under forhandlinger om 

energimarkedspakker vi er en del av. 
• Utrede hjemfallsrett for vindkraft  
• utvide hjemfallsretten til å også omfatte småskala kraftproduksjon. 
• at det skal opprettes et statlig selskap for fornybar energi  

 
Spare for å dele 
Den letteste strømmen å skape, er den du sparer. I dag er Norge en av de 
landene i verden som sløser mest strøm. Det er anslått at det er mulig å 
spare rundt 30 TWh med strøm gjennom energieffektivisering. Bedrifter, 
enkeltpersoner og det offentlige har enorme muligheter til å hindre 
behovet for store kraftutbygginger og store kostnader dersom de riktige 
grepene tas nå. 
Energieffektivisering kan handle om alt fra å isolere bedre til å ta i bruk ny 
teknologi. For vanlige folk kan dessverre mulighetene til å bli med på 
dugnaden bli hindret av lommeboka. Stat og kommuner må legge til rette 
for støtteordninger som sikrer alle muligheter til å gjennomføre 
energieffektivisering av sine hjem. Enovas regelverk og rammer må 
gjennomgås og tilpasses så energisparing og -effektivisering er mulig å 
søke enten det er snakk om enkeltpersoner, borettslag, stiftelser eller 
lignende. 
Den lavthengende frukten i strømsparingen handler om store bygg. 
Kommuner må bygge og oppgradere fjernvarmeanlegg og bruke 
innkjøpsmakten ved anskaffelser til å gjøre produkter mer lønnsomme for 
næringslivet. 
 
AUF mener at: 

• Enovas mandat må utvikles til å inneholde klare forventninger om 
å innfri mål for energieffektivisering- og sparing 



• Styrke Enova økonomisk. 
• Gi støtte til privat oppføring av solcellepanel gjennom Enova.  
• Staten bør dekke 50% av oppbygning kostnaden til 

fjernvarmeanlegg i kommunene. 
• ha en stor satsning på energieffektivisering, og gi mer midler til 

forskning på dette 
• at kommuner skal få støtte til å opprette gratis energirådgivning 

for innbyggerne sine 
• utrede en sertifikatordning for utbyggere som bygger ekstra 

energieffektive bygg, sånn at du kan vite hvor energieffektiv 
boligen du kjøper er  

 
  
Energi og industri, hånd i hånd 
Mange av de lokalsamfunnene vi har i Norge har sitt utspring fra 
kraftproduksjonen. Landet skulle bygges, industrien skulle opp og kraften 
måtte bygges. Tidligere var det en klar sammenheng mellom 
kraftutbyggingen som ble gjennomført og gevinsten folk fikk igjen for 
naturinngrepet i form av arbeidsplasser. I dag er ikke denne sjeldent like 
klar. Dette skaper to utfordringer: 
1.       Motstanden mot kraftutbygginger blir større i lokalsamfunn. 
2.       Kraftnettet har ikke nok strøm til ny industri. 
 
Dersom Norge både skal doble fastlandseksporten vår og ha et 
kraftoverskudd i fremtiden er vi avhengig av å se industriutbygging og 
kraftutbygging i sammenheng. AUF mener at Staten bør tegne opp et 
felles industri- og kraftkart. Dette skal ikke være å peke på 
enkeltselskaper, men heller å se på hva som er behovet for kraftutbygging 
til de områdene det ønskes ny energikrevende industri. LO, NHO og 
kommunene må sammen sette seg konkrete mål om hvordan fremtidens 
Norge skal se ut, dersom vi skal kunne sikre nok energi til kommende 
industri. 
 
AUF mener at: 

• Regjeringen må tegne opp et felles industri- og kraftkart for Norge. 
• Kommuner må få mer igjen for naturinngrep, som arbeidsplasser 

og kompetanse. 
• LO, NHO og kommunene må være med i arbeidet med å utforme 

fremtidenes industrinasjon. 
 

Stoppe all planlegging av nye utenlandskabler, frem til man har 
konsekvensutredet kablenes påvirkning for norske strømforbrukere.  
 

 

Forslag nr.   8 

Sak   

Delegat Ane Trosterud Holte, Lillehammer AP  

Kommentert [EAK2]: Tidligere oversendt som egen epost. 



Tittel Innlandet Arbeiderparti står solidarisk med Ukraina 

Forslag Ukraina opplever nå en grusom krig med angrep rettet mot sivile, sykehus 
og flyktninger. Majoriteten av flyktninger er kvinner og barn og er 
dessverre  krigens mest sårbare. Dette er i vårt nærområdet og 
Arbeiderpartiet har alltid stilt opp for de som har det vanskeligst, og det 
skal vi igjen vise.  
 
Innlandet skal gå foran med å vise solidaritet og varme. Det skal legges til 
rette for mulighet for å arbeid, skole og inkludering i lokalsamfunn for 
flyktningene. Der har vi alle et stort ansvar og Arbeiderpartiet skal vise 
solidaritet med våre medmennesker. 

Begrunnelse Innlandet Arbeiderparti står solidarisk med Ukraina 
 
Innlandet skal være et inkluderende og varmt fylke og vi skal vise 
solidaritet med alle flyktninger, nå spesielt for ukrainerne. Vi skal legge til 
rette for at flyktninger kommer fort i arbeid, i skole og blir inkludert i 
lokalsamfunnene våre. 

 

Forslag nr.   9 

Sak   

Delegat Ane Trosterud Holte, Lillehammer AP  

Forslag Arbeiderpartilagene i Lillehammer og Gudbrandsdalen mener det er viktig 
at fylkeskommunen tar grep for å sikre styrket tilstedeværelse, forankring 
og legitimitet i distriktene i Innlandet. Folkeavstemningen viste størst 
motstand mot videreføring av Innlandet fylkeskommune i Oppland og i 
distriktene i Innlandet generelt. Befolkningen er splittet og det har vært en 
vond og vanskelig prosess som nå gjør det helt nødvendig at 
fylkeskommunen tar grep for å komme videre på en god måte. Vi ønsker 
derfor å komme med følgende krav: 

• Innlandet fylkeskommune må ta aktive grep for å rekruttere 
medarbeidere til sentraladministrasjonen fra hele Innlandet. Per i 
dag er det en frykt for at sentraladministrasjonen skal bli dominert 
av ansatte med tilknytning til Hamar og det sentrale Mjøsområdet. 
Vi er også bekymret for at medarbeidere til 
sentraladministrasjonen skal rekrutteres fra områder utenfor fylket 
slik som Akershus og Oslosregionen. For å sikre god forankring og 
legitimitet må sentraladministrasjonens ansatte rekrutteres fra 
hele Innlandet. Innlandet fylkeskommune må ta aktive grep for å 
rekruttere ansatte til sentraladministrasjonen særlig fra distriktene 
i Innlandet.  

• Innlandet fylkeskommune har en sentraladministrasjon lokalisert 
på to steder og har således to fylkeshovedsteder - Lillehammer og 
Hamar.  Det må være mulig for ansatte i sentraladministrasjonen å 
selv kunne velge fysisk arbeidssted - både på fylkeshuset på 
Lillehammer, Hamar og ved hjemmekontor. Dette er viktig for å 



sikre rekruttering fra hele Innlandet. Det er i hovedsak ansatte fra 
tidligere Oppland fylkeskommune som har valgt å slutte som følge 
av sammenslåingsprosessen. Det er viktig å sikre en balansert 
tilstedeværelse i både Oppland og Hedmark i 
sentraladministrasjonen. Fleksibilitet knyttet til fysisk arbeidssted 
må selvfølgelig kombineres med nødvendig tilstedeværelse på 
møter osv.  Staten har lyst til stillinger med fleksibilitet knyttet til 
fysisk arbeidssted, nettopp som et distriktspolitisk virkemiddel. 
Innlandet fylkeskommune bør kunne gjøre det samme.  

• Fylkeskommunen må gå enda lenger i å desentralisere 
arbeidsplasser til hele Innlandet, slik det er gjort for eksempel er 
gjort innen deler av samferdselssektoren. I en slik organisering må 
distriktene prioriteres.   

• Dersom fylkeskommunen får tilført nye oppgaver bør tilhørende 
arbeidsplasser lokaliseres i distriktene. Alternativt bør dette 
kompenseres med utflytting av tilsvarende antall eksisterende 
arbeidsplasser slik at nye funksjoner/arbeidsplasser bidrar til 
desentralisering internt i Innlandet fylke 

 
Begrunnelse  

 

Forslag nr.   10 

Sak   

Delegat Karsten Østeberg, Våler 

Tittel Initiativ til fysisk aktiv læring 

Forslag Innføre fysisk aktiv læring som en del av undervisningsopplegget i norsk 
skole. 

Begrunnelse Gutter er i dag sterkt overrepresentert i gruppen av elever som oppnår 
svakere faglig resultater, får spesialundervisning og senere dropper ut. 
Dette har vært en vedvarende trend i norsk skole og spesialpedagoger har 
gjentatte ganger påpekt at skolesystemet er bedre rigget for jentene. 
Mange gutter opplever lettere rastløshet og vil sannsynligvis respondere 
bedre på et læringsopplegg med mer fysisk aktivitet. Mer fysisk aktiv 
læring vil kunne jevne ut kjønnsforskjellene i skolen og bedre folkehelsen. 
Flere rapporter har vist at en slik undervisningsmodell også gir sterkere 
faglige resultater og lærerne opplever økt engasjement fra elevene. 
Skolen skal være en mestringsarena for alle elever og derfor er det viktig å 
skape læringssituasjoner som hensyntar mangfoldet i elevgruppen. 
Praktiske oppgaver med fysisk utfoldelse har vist seg å skape glede 
gjennom nye utfordringer, og må derfor brukes i større grad som et 
verktøy i skolen. 

 

Forslag nr.   11 

Sak Endringsforslag – forslag 3.4 

Delegat Ida Bårdseng, AUF 

Forslag Endringsforslag: Endre "øke studiestøtta til 1,5G" til "øke studiestøtten til 
2G" 



Begrunnelse  

 

Forslag nr.   12 

Sak  

Delegat Ola Gram Dæhlen, Gjøvik 

Tittel Vi trenger å styrke frivilligheten gjennom en tillitsreform for 
frivilligheten. 

Forslag Det er nødvendig å styrke frivilligheten, spesielt i etterkant av pandemien. 
Økonomien i frivilligheten må styrkes samtidig som tilliten til disse må 
styrkes. Dette kan gjøres med å gjennomføre en tillitsreform, med den 
hensikt å avbyråkratisere tilskuddene til disse organisasjonene. 

Begrunnelse Frivillighet består av folk, vanlige folk, rundt i hele landet. Når vi bevilger 
finansieringen for disse lag og foreningene, så ser vi et økende byråkrati 
rundt finansieringen. Rapportering og søknadsskriving blir et ork for å 
motta småpenger. Større og større krav til rapportering, fører til økt 
administrasjon, som deretter gir redusert aktivitet.  
 
Bare i Norsk friluftsliv er det organisert over 1 million medlemmer. Tall 
viser at disse medlemmene organiserer aktivitet langt utover sin 
medlemsmasse (anslagsvis 2 mil). Det å gi disse folka enklere hverdag er 
både fysisk og psykisk folkehelsehelse. 

 

Forslag nr.   13 

Sak   

Delegat May-Liss Sæterdalen, Våler 

Tittel FORSLAG TIL UTTALELSE: Sjåførkrise må unngås, trafikksikkerheten 
bedres, og flere tungbillærere sikres  
I Europa antar transportbransjen at det samlet nå kan mangle opp mot 
400.000 trailersjåfører. Lønningene har også økt blant annet i Polen. 
Færre sjåfører kommer dermed til Norge. For å forhindre at det blir en 
sjåførkrise med konsekvensene det vil ha for arbeidsplasser, industri og 
næringsliv, for å styrke trafikksikkerheten, og for å sikre 
kollektivtransporten, må det raskt utdannes flere tungbilsjåførerer med 
fagbrev.  

Norge har i dag 11 landslinjer hvor man kan ta fagbrev i tungbil for å kjøre 
buss og lastebil. Det haster med å utdanne nye tungbillærere til 
videregående, til kjøreskoler, og til sensorarbeid. Det er bare slik vi kan 
sikre nok sjåfører. Det er allerede en mangel på lærere. En betydelig del av 
dagens lærere har også nådd en alder som gjør at de snart kan gå av med 
pensjon. På vår landslinje i Innlandet ved Solør videregående, er man nødt 
til å få hjelp av pensjonister i undervisningen fordi det ikke er nok lærere å 
få tak i.  

Det er derfor viktig og gledelig at den Ap/Sp tok tak i dette 
samfunnsproblemet umiddelbart etter stortingsvalget og regjeringsskiftet. 
Over mange år har det vært en skjevhet i utdanningspolitikken. Det har 



vært påkrevd med studiekompetanse, og i enkelte tilfeller også teoretisk 
matetikk fra videregående, for å komme inn på tungbillærerutdanning. 
Vår stortingsgruppe og nye regjering har ryddet opp i dette. Det er nå 
åpnet for at også personer fagbrev kan bli tatt inn i tillegg til de som har 
studiekompetanse. Det er også slik i andre yrkesfag at fagarbeidere kan 
skolere seg til å bli lærere.  

I tillegg har vår regjering allerede besluttet at det blir 25 ekstra plasser på 
lærerutdanningen fra høsten. Ap/Sp-regjeringen planlegger også å lage en 
egen grunnutdanning for tungbil. Det vil løse problemet med at 
studentene i dag må ta omveien ved først å utdanne seg til 
personbillærere for deretter å ta videre utdanning til tungbil. Denne 
omveien i tungbillærerutdanningen gjør utdanningen unødvendig kostbar 
både for studentene og samfunnet.   

Den positive likestillingen av tungbil med andre yrkesfag må derfor 
fortsette. Det er nødvendig med flere grep for å forhindre en mulig 
sjåførkrise. Som for andre yrkesfag må det også bli mulig for erfarne 
sjåfører med fagbrev å undervise samtidig som de tar lærerutdanning og 
pedagogikk. For yrkesfag generelt er muligheten til dette hjemlet i 
opplæringsloven § 10-6a.  Tungbil er som yrkesfag derimot avskåret fra 
denne muligheten. Dette på grunn av mangeårige bestemmelser i 
trafikkopplæringsloven som lenge har bidratt til å bygge opp dagens 
mangel på tungbillærere.  

Innlandet Arbeiderparti ber om at:  

• det gjennomføres forskriftsforbedringer slik at tungbilsjåfører med 
fagbrev kan starte å undervise samtidig som de tar nødvendig 
pedagogikk og lærerutdanning slik det er mulig på andre yrkesfag.  

• Ap/Sp-regjeringen fortsetter arbeidet den har planlagt for å lage 
en grunnutdanning for tungbillærere.  

 
 

Forslag nr.   14 

Sak 7.12 – Null pluss 

Delegat Henning E. Karlsen, Vestre Toten 

Tittel Vestre Toten Arbeiderparti viser til forslag 7.12 og fremmer nytt forslag 
med følgende ordlyd 

Forslag Innlandet Arbeiderparti anbefaler en ny sykehusstruktur i Innlandet i tråd 
med null-pluss alternativet, og en helhetlig satsing og opprustning av 
dagens bygningsmasse i nært samarbeid med de ulike vertskommuner 

Begrunnelse Avvisingen fra fylkesstyret viser til regjeringsplattform og behandling i 
stortinget. Null-pluss slik det nå fremstår har aldri vært årsmøtebehandlet 
i Innlandet AP. Kompromisser tuftet på ulik politikk kan ikke være til 
hinder for utvikling av ny politikk. Vi mener saken angår så mange og så 



bredt at det er vesentlig at redaksjonskomiteen behandler saken og avgir 
en innstilling. 

 


